
РЕШЕНИЕ

От 22.07.2015                                                                               № 130

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в  положение «О  порядке
проведения  конкурса  на  замещение  должности

главы администрации города Владимира»

Рассмотрев  предложение  комиссии  по  вопросам  местного  самоуправления,
законности,  безопасности  и  правопорядку,  на  основании  статьи  37  Федерального
закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   статьи   26  Устава  муниципального
образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.  Внести  в   положение  «О  порядке  проведения  конкурса  на  замещение
должности  главы  администрации  города  Владимира»,  утвержденное   решением
Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  29.03.2011  №  11,  следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.2 главы III изложить в следующей редакции:
«3.2.  Комиссия  формируется  на  срок  проведения  конкурса  не  менее  чем  за

двадцать  дней  до  дня  проведения  конкурса.  Общее  число  членов  Комиссии
составляет  6  человек.  Половина  членов  Комиссии  назначается  Советом,  а  другая
половина  —  Губернатором  Владимирской  области.  Комиссия  состоит  из
председателя,  секретаря  и  членов  Комиссии.  Председатель  и  секретарь  Комиссии
избираются  из  состава  Комиссии  на  первом  заседании  Комиссии  большинством
голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.».

1.2. Пункт 6.2 главы VI изложить в следующей редакции:
«6.2. Решение Комиссии о результатах конкурса рассматривается:
-  на первом заседании Совета народных депутатов города Владимира нового

созыва, в случае истечения срока полномочий главы администрации города;
- на ближайшем заседании Совета народных депутатов города Владимира, в

случае досрочного прекращения полномочий главы администрации города.».
2.   Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам

местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города C.В. Сахаров


